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Nombre: Juan Osbaldo Cerda De La Rosa Teléfono: 8126238302
Potencia: 4.34 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 372210104865
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,070 kWh prom. y pagas a CFE $2,300
TUPRODUCCIONCON 7 PANELES 1,139 kWh ypagasaCFE 4150

TE AHORRARAS 94.78 % AL BIMESTRE $ 2,180 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,800.00 MXN $719.00 MXN $13,081.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
4.4 ANOS 620 W 7 19.6 m * 22.8%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250019

Juan Osbaldo Cerda De La Rosa
Tel: 8126238302

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $57,400.00

TOTAL (MXN)  $57,400.00

Precio del proyecto, incluye Micro Inversor marca SOLIS.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/



S

SOLAR

Y
Al

C)

A\

~
~
1V

-~
~

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $13,800.00 $719.00 $0.00 $13,081.00 $13,081.00 $-44,319.00
2 $ 14,214.00 $740.57 $0.00 $13,473.43 $13,473.43 $-30,845.57
3 $14,640.42 $762.79 $0.00 $13,877.63 $13,877.63 $-16,967.94
4 $15,079.63 $785.67 $0.00 $14,293.96 $14,293.96 $-2,673.98
5 $15,532.02 $ 809.24 $0.00 $14,722.78 $14,722.78 $12,048.81
6 $15,997.98 $ 833.52 $ 0.00 $15,164.46 $15,164.46 $27,213.27
7 $16,477.92 $ 858.52 $0.00 $15,619.40 $15,619.40 $42,832.67
8 $16,972.26 $ 884.28 $0.00 $16,087.98 $16,087.98 $58,920.65
9 $17,481.43 $910.81 $0.00 $16,570.62 $16,570.62 $ 75,491.27
10 $18,005.87 $938.13 $0.00 $17,067.74 $17,067.74 $ 92,559.01
1 $18,546.05 $966.28 $0.00 $17,579.77 $17,579.77 $110,138.78
12 $19,102.43 $995.26 $ 0.00 $18,107.16 $18,107.16 $128,245.94
13 $19,675.50 $1,025.12 $0.00 $18,650.38 $18,650.38 $146,896.32
14 $20,265.77 $1,055.88 $ 0.00 $19,209.89 $19,209.89 $166,106.21
15 $20,873.74 $1,087.55 $0.00 $19,786.19 $19,786.19 $185,892.39
16 $ 21,499.95 $1,120.18 $0.00 $20,379.77 $20,379.77 $206,272.16
17 $22,144.95 $1,153.78 $0.00 $20,991.16 $20,991.16 $227,263.33
18 $22,809.30 $1,188.40 $ 0.00 $21,620.90 $21,620.90 $248,884.23
19 $23,493.58 $1,224.05 $0.00 $22,269.53 $22,269.53 $271,153.76
20 $ 24,198.38 $1,260.77 $0.00 $22,937.61 $22,937.61 $294,091.37
21 $24,924.34 $1,298.59 $0.00 $23,625.74 $23,625.74 $ 317,717.11
22 $ 25,672.07 $1,337.55 $0.00 $ 24,334.51 $ 24,334.51 $ 342,051.62
23 $26,442.23 $1,377.68 $0.00 $ 25,064.55 $ 25,064.55 $ 367,116.17
24 $27,235.49 $1,419.01 $0.00 $ 25,816.49 $ 25,816.49 $392,932.66
25 $28,052.56 $1,461.58 $0.00 $26,590.98 $26,590.98 $ 419,523.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $57,400.00 BB Ahorro acumulado anual $
450,000
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacién de energia
=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh [ 1,595 KWh |
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,172.5 1,208.6 1,146.6 1,280.2 1,324.7 1,335.2

Consumo actual 1,540.0 822.0 498.0 698.0 1,265.0 1,595.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



